
  

 
Il Direttore 

 

1  

  

Determina n.130  del 12 luglio 2023  

  

 

Oggetto:  Nomina della Commissione per il la valutazione delle manifestazioni di interesse 
in relazione all’interpello avente ad oggetto il conferimento di incarico triennale 
di responsabile di posizione organizzativa – art. 3, comma 1, lettera i), e art. 10, 
comma 8, del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN 
approvato con delibera n. 3 del 22.06.2018, come modificato con Delibera n. 5 del 
22.2.2021, di cui al comunicato al personale n. 3/2023 - “Sezione gestione 
situazioni di esposizione esistente e commercio materie radioattive” nell’ambito del 
“Servizio radioprotezione, sorgenti radioattive, controllo radioattività ambientale e 
laboratori radiometrici”. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 

15 settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono 

l’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e radioprotezione – ISIN (di seguito ISIN), con 

funzioni e compiti di autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare 

e di radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 

2011/70/Euratom;   

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del <Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN>, 

come modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021 di approvazione 

del <Regolamento recante “modifiche al regolamento di organizzazione e funzionamento interni 

dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN”>;   

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv. 

Maurizio Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;   

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 novembre 2017 con il quale 

l’Avv. Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo 

svolgimento dell’incarico; 

 VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

VISTO il piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2023-2025 approvato 

con la delibera n.2 del 31 gennaio 2023 e modificato con la delibera n.6 dell’8 giugno 2023;  



  

 
Il Direttore 

 

2  

  

VISTO il bilancio preventivo 2023 dell’Ispettorato approvato con la delibera n. 6 del 21 

dicembre 2022;  

CONSIDERATO che con la Delibera n. 6 del 08.06.2023, è stata istituita una nuova sezione 

all’interno del “Servizio Radioprotezione, sorgenti radioattive, controllo radioattività 

ambientale, laboratori radiometrici” denominata “Sezione gestione situazioni di esposizione 

esistente e commercio materie radioattive; 

VISTO il comunicato al personale n. 3/2023 prot. 3553 del 13/06/2023 con cui è stata avviata 

la procedura per la presentazione di manifestazione d’interesse da parte del personale 

appartenente a vari profili per il conferimento di incarico triennale di responsabile di posizione 

organizzativa – art. 3, comma 1, lettera i), e art. 10, comma 8, del Regolamento di organizzazione 

e funzionamento interni dell’ISIN approvato con delibera n. 3 del 22.06.2018, come modificato 

con Delibera n. 5 del 22.2.2021 - “Sezione gestione situazioni di esposizione esistente e 

commercio materie radioattive” nell’ambito del “Servizio radioprotezione, sorgenti 

radioattive, controllo radioattività ambientale e laboratori radiometrici”; 

CONSIDERATO che occorre procedere, come previsto dal menzionato comunicato alla nomina 

della Commissione di valutazione composta da un Presidente, da due componenti individuati 

tra il personale dell’Ispettorato e da un segretario scelto tra i dipendenti con inquadramento in 

un profilo professionale uguale o inferiore al IV livello; 

 

DETERMINA 

1. di nominare la seguente Commissione per l’interpello relativo al conferimento di 

incarico triennale di responsabile di posizione organizzativa - “Sezione gestione situazioni di 

esposizione esistente e commercio materie radioattive” nell’ambito del “Servizio radioprotezione, 

sorgenti radioattive, controllo radioattività ambientale e laboratori radiometrici”: 

 

Presidente   Alessandro Carettoni  Dirigente Servizio Segretariato 

Commissario  Massimo Altavilla Primo Tecnologo di II livello  

Commissario  Barbara Giannone Primo Tecnologo di II livello 

Segretario  Maria Giovanna Lenci  Collaboratore di amministrazione di VI 

livello 

 



  

 
Il Direttore 

 

3  

  

2. di affidare alla “Sezione affari generali e gestione giuridica ed economica del personale” 

tutti i conseguenti adempimenti amministrativi connessi al funzionamento della Commissione; 

3. di trasmettere la presente delibera al Responsabile per la prevenzione della corruzione 

e la trasparenza ai fini della pubblicazione sul sito web.  

  

 

 

Il Direttore  

Avv. Maurizio Pernice  

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 


		2023-07-12T12:09:41+0200
	Maurizio Pernice




